SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TẤT THÀNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ... /KHCM-NTT
	Nghĩa Thắng, ngày 15 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, đánh giá học kỳ I năm học 2020-2021
Căn cứ Công văn số 3414/BGDĐT-GDTrH ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo  về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2020-2021; Quyết định số 1198/QĐ-UBND ngày 12  tháng 8 năm 2020  của Ủy ban Nhân dân tỉnh  Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên;

Căn cứ Hướng dẫn số 1301/SGD&ĐT – GDTrH-QLCL ngày 15/9/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTrH năm học 2020-2021;

Thực hiện kế hoạch năm học của Tr​ường THPT Nguyễn Tất Thành năm học 2020-2021;

Bộ phận chuyên môn nhà trường xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá các môn văn hoá học kỳ I nh​ư sau:
I. Mục đích yêu cầu:
    - Kiểm tra, đánh giá học kỳ I đối với cấp THPT nhằm đánh giá kết quả thực hiện chương trình, kế hoạch dạy học, chất lượng dạy và học của cán bộ, giáo viên, học sinh trong nhà trường.
    - Kiểm tra, đánh giá học kỳ I theo hướng kiểm tra kiến thức cơ bản đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng môn học, năng lực vận dụng kiến thức của học sinh, phù hợp với nội dung chương trình, thời gian quy định.
     - Tổ chức Kiểm tra, đánh giá học kỳ I tiến hành nghiêm túc, phản ánh chính xác, trung thực, khách quan kết quả học tập của học sinh.

II. Phương thức.
1. Môn kiểm tra:
     - Nhà trường thống nhất Kiểm tra, đánh giá học kỳ I đối với 9 môn cơ bản cả 3 khối 10, 11, 12 cụ thể như sau: Toán, Lý, Hóa, Sinh, Văn, Sử, Địa, GDCD, Tiếng Anh.
     - Các môn còn lại ở các khối lớp nhà trường giao tổ trưởng chuyên môn chỉ đạo, hướng dẫn giáo viên chủ động ra đề, kiểm tra theo lớp, theo phân phối chương trình quy định. Trong quá trình kiểm tra đảm bảo tính công bằng, khách quan, chấm, chữa, trả bài nghiêm túc, đánh giá đúng chất lượng của học sinh.
2. Hình thức kiểm tra:
    a. Khối lớp 12
Kiểm tra trắc nghiệm các môn Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD vàTiếng Anh; riêng môn Ngữ văn theo hình thức tự luận.
    b. Khối lớp 11, 10: Kiểm tra theo yêu cầu của Công văn số 2084/SGDĐT-GDTrH của Sở GD&ĐT Đăk Nông, (30% Tự luận + 70% Trắc nghiệm)
- Đối với môn Tiếng Anh: gồm cả 4 kỹ năng (Nghe, Nói, Đọc, Viết), Tổ bộ môn Tiếng Anh đọc kỹ Công văn 5333 của Bộ (phần in đậm) để ra đề đúng theo tỷ trọng điểm số cho từng kỹ năng.
3. Đề kiểm tra:
a) Đúng theo các hướng dẫn biên soạn đề kiểm tra của Bộ (Công văn số 8773/BGDĐT-GDTrH ngày  30 tháng 12  năm 2010 của Bộ GDĐT); đảm bảo kết hợp một cách hợp lý giữa hình thức tự luận và trắc nghiệm khách quan gồm các câu hỏi, bài tập theo 4 mức độ yêu cầu: nhận biết, thông hiểu, vận dụng và vận dụng cao (không được áp dụng hoàn toàn hình thức trắc nghiệm khách quan đối với các bài kiểm tra một tiết và kiểm tra học kỳ).
b) Đề kiểm tra đảm bảo các yêu cầu sau:

      - Kiểm tra kiến thức, kỹ năng của học sinh đến hết tuần 17 của học kỳ I;
      - Bám sát chuẩn kiến thức, kỹ năng môn học theo hướng giảm tải;
-  Môn Văn khuyến khích có một câu hỏi mở;
- Kiến thức kiểm tra nằm trong chương trình SGK chuẩn, đề thi phải có độ phân hóa cao.
c) Yêu cầu về đề thi:
- Đề thi phải có ma trận và hướng dẫn chấm và đáp án cụ thể, nhà trường sẽ đăng website và nộp về Sở. Hạn cuối nộp đề trước ngày 25 tháng 12 năm 2020
d) Số câu trong đề thi:

Khối 12:

	Môn
	Toán
	Lý
	Hóa
	Sinh
	Văn
	Sử
	Địa
	GDCD
	Anh

	Thời gian
	90 phút
	50 phút
	50 phút
	50 phút
	90 phút
	50 phút
	50 phút
	50 phút
	60 phút

	Số câu
	50
	40
	40
	40

	40
	40
	40
	50

	Hình thức
	TNKQ
	TNKQ
	TNKQ
	TNKQ
	Tự luận
	TNKQ
	TNKQ
	TNKQ
	TNKQ

Khối 10, 11
	Môn
	Toán
	Lý
	Hóa
	Sinh
	Văn
	Sử
	Địa
	GDCD
	Anh

	Thời gian
	90 phút
	45 phút
	45 phút
	45 phút
	90 phút
	45 phút
	45 phút
	45 phút
	45 phút

	Hình thức
	TL + TNKQ
	TL + TNKQ
	TL + TNKQ
	TL + TNKQ
	Tự luận
	TL + TNKQ
	TL + TNKQ
	TL + TNKQ
	TL + TNKQ

4. Thời gian nộp đề:
Trước 15 giờ 00 ngày 25/12/2020  nộp đề (đã được tổ trưởng chịu trách nhiệm kiểm duyệt) về mail T. Tâm và T. Chinh.
5. Lịch thi ( có lịch thi kèm theo)
III. Tổ chức thực hiện:
1. Tổ chức in sao: Bộ phận khảo thí chịu trách nhiệm in sao.
2. Xếp phòng thi: Bộ phận khảo thí.
3. Coi kiểm tra:
- Nhà trường yêu cầu cán bộ, giáo viên tổ chức coi kiểm tra nghiêm túc, thực hiện tốt cuộc vận động “ Hai không” trong kỳ kiểm tra, bố trí 1 GV/phòng. Bộ phận khảo thí bố trí giáo viên coi kiểm tra trước 3 ngày cho giáo viên biết. Căn cứ vào lịch kiểm tra để phân công giáo viên coi kiểm tra. Lưu ý, môn nào kiểm tra thì phải có giáo viên môn đó.

4. Chấm thi:
- Sau khi thi xong, tổ khảo thí tiến hành cắt phách và bàn giao cho các bộ môn.

- Môn nào thi xong thì thực hiện chấm sau 1 ngày.

- Bộ phận khảo thí giao bài cho tổ trưởng chuyên môn các tổ. Yêu cầu giáo viên chấm bài kiểm tra nghiêm túc, chữa, trả bài cho học sinh kịp thời, đánh giá thực chất, khách quan kết quả học tập của học sinh. Sau khi chữa bài làm cho học sinh, giáo viên thu lại các bài kiểm tra học kỳ nộp về phòng khảo thí.
- Tất cả GV chú ý: chấm, chữa, trả bài cho học sinh hoàn thành trong tuần 19 của học kỳ 1.
5. Việc lấy điểm kiểm tra các môn theo đề chung:

Sau khi bộ phận khảo thí nhập điểm thi thì giáo viên vào phần mềm để lấy điểm thi ghi ra sổ điểm cá nhân và nhập vào VNEDU. Nếu có gì sai sót về điểm thi của học sinh thì phải báo với bộ phận  khảo thí để sửa điểm lại.

Nhận được kế hoạch này đề nghị các tổ trưởng chuyên môn, các bộ phận liên quan triển khai và thực hiện nghiêm túc. Mọi thông tin xin liên hệ qua số điện thoại 0501.3643.210 hoặc 0909915575 hoặc hộp thư 75tammai@gmail.com./.

	Nơi nhận :
    - Hiệu trưởng ( Báo cáo);
    - Các tổ CM (để thực hiện);
    - L​ưu VP, CM.

	HIỆU TR​ƯỞNG
 KT.HIỆU TRƯỞNG

P. HIỆU TRƯỞNG

      Nguyễn Minh Tâm

LỊCH KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ HỌC KỲ I NĂM HỌC 2020 -2021
KHỐI 12

Kiểm tra môn: Tin, CN, Thể dục, Quốc phòng Tuần 17
	Ngày
	Buổi
	Bài kiểm tra/Môn kiểm tra thành phần của bài kiểm tra tổ hợp
	Thời gian làm bài
	Giờ phát đề cho học sinh
	Giờ bắt đầu làm bài

	04/01/2021
	Sáng
	Ngữ văn
	90 phút
	7 giờ 25’
	7 giờ 30’

	Tiếng Anh
	60 phút
	9 giờ 10’
	9 giờ 20’

	05/01/2021
	Sáng
	Toán
	90 phút
	7 giờ 25’
	7 giờ 35’

	06/01/2021
	Sáng
	Bài kiểm tra KHTN
	Vật lý
	50 phút
	7 giờ 25’
	7 giờ 35’

	Hóa học
	50 phút
	8 giờ 35’
	8 giờ 45’

	Sinh học
	50 phút
	9 giờ 45’
	9 giờ 55’

	07/01/2021
	Sáng
	Bài kiểm tra KHXH
	Lịch sử
	50 phút
	7 giờ 25’
	7 giờ 35’

	Địa lý
	50 phút
	8 giờ 35’
	8 giờ 45’

	GDCD
	50 phút
	9 giờ 45’
	9 giờ 55’

KHỐI 11:           Kiểm tra môn: Tin, CN, Thể dục, Quốc phòng Tuần 17
	Ngày
	Buổi
	Môn
	Thời gian phát đề
	Tính giờ làm bài
	Thời lượng
	Hinh thức

	04/01/2021
	Sáng

	Ngữ văn
	7 giờ 25’
	7 giờ 30’
	90’
	Tự luận

	Lịch sử
	9 giờ 10’
	9 giờ 20’
	45’
	TL + TN

	05/01/2021
	Sáng
	Toán
	7 giờ 25’
	7 giờ 35’
	90’

	Sinh học
	9 giờ 15’
	9 giờ 25’
	45’

	06/01/2021
	Sáng
	Địa lý
	7 giờ 25’
	7 giờ 35’
	45’

	Hóa học
	8 giờ 30’
	8 giờ 40’

	GDCD
	9 giờ 35’
	9 giờ 45’

	07/01/2021
	Sáng
	Vật lý
	7 giờ 25’
	7 giờ 35’

	Tiếng Anh
	8 giờ 30’
	8 giờ 40’

KHỐI 10

	Ngày
	Buổi
	Môn
	Thời gian phát đề
	Tính giờ làm bài
	Thời lượng
	Hinh thức

	Thi môn: Tin, CN, Thể dục, Quốc phòng Tuần 17

	04/01/2021
	Chiều

	Ngữ văn
	13 giờ 25’
	13 giờ 30’
	90’
	Tự luận

	Lịch sử
	15 giờ 10’
	15 giờ 20’
	45’
	TL+ TN

	05/01/2021
	Chiều

	Toán
	13 giờ 25’
	13 giờ 35’
	90’

	Sinh học
	15 giờ 15’
	15 giờ 25’
	45’

	06/01/2021
	Chiều
	Địa lý
	13 giờ 25’
	13 giờ 35’
	45’

	Hóa học
	14 giờ 30’
	14 giờ 40’

	GDCD
	15 giờ 35’
	15 giờ 45’

	07/01/2021
	Chiều
	Vật lý
	13 giờ 25’
	13 giờ 35’

	Tiếng Anh
	14 giờ 30’
	14 giờ 40’

Chú ý:
Giáo viên coi thi khối 11 và 10 không đổi phòng thi trong 1 buổi thi; thực hiện quy trình coi thi giống như khối 12 và theo đúng thời gian của lịch thi.

Giáo viên và học sinh có mặt tại trường trước giờ làm bài 30 phút
Trang 6